
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND            Sính Phình, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng Xác định mức độ khuyết tật xã Sính Phình 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật có hiệu lực ngày 01/01/2011; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết 

tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tất thực hiện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Sính Phình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Xác định mức độ khuyết tật xã Sính Phình, 

gồm các thành viên sau: 

1. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội - Chủ tịch 

Hội đồng; 

2. Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên; 

4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã - Ủy viên; 

5. Trạm trưởng Trạm Y tế xã - Ủy viên; 

6. Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực bảo trợ xã hội - 

Ủy viên; 

* Mời tham gia làm Ủy viên Hội đồng 

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Chủ tịch Hội Lin hiệp phụ nữ xã; 

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã.  

Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có nhiệm vụ: 

- Xác định dạng tật, mức độ khuyết tật, xác định lại dạng tật, mức độ 



2 

khuyết tật đối với người khuyết tật khi có đề nghị thay đổi mức độ khuyết tật; 

- Cuộc họp của hội đồng chỉ có giá trị khi có ít nhất hai phần ba số thành 

viên của Hội đồng tham dự. Kết luận của hội đồng được thông qua bằng cách 

biểu quyết theo đa số, trường hợp số phiếu ngang nhau thì quyết định theo ý 

kiến của Chủ tịch hội đồng. Kết luận của Hội đồng được thể hiện bằng văn bản 

do Chủ tịch Hội đồng ký; 

- Hội đồng xác định mức độ khuyết tật quyết định độc lập và chịu trách 

nhiệm hoàn toàn trước pháp luật, trước đối tượng và UBND xã về tính trung 

thực trong việc xác định mức độ khuyết tật của mình; 

- Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã, nhiệm vụ cụ thể của các 

thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. Các thành viên được hưởng chế độ hỗ 

trợ (nếu có) theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Kinh tế xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xã có liên quan và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã;             (B/c) 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Vũ Đức Biểu 

 


		2025-08-19T15:37:35+0700


		2025-08-19T15:57:33+0700


		2025-08-19T15:57:51+0700


		2025-08-19T15:58:42+0700




